

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 236/2024 zo dňa 12.08.2024

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
v mene ktorého koná: Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO: 00603317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN): SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej len „*objednávateľ*“)

Zhotoviteľ: **PRO EXTERIÉR s. r. o.**
so sídlom: Rybníčná 40, 831 06 Bratislava
zapísaný v: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III
oddiel: Sro, vložka č.134300/B
v mene ktorého koná: Pavlo Bidzilia, konateľ
vo veciach zmluvných: Pavlo Bidzilia, konateľ
vo veciach technických: Pavlo Bidzilia, konateľ
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu (IBAN): SK77 1100 000 0029 4311 1717
IČO: 52 157 164
DIČ: 2120915808
IČ DPH: SK2120915808

(ďalej len „*zhotoviteľ*“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj len „*zmluvné strany*“ a každý samostatne aj len „*zmluvná strana*“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.08.2024 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 236/2024 (ďalej v texte ako „*zmluva*“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „**MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov**“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve z dôvodov dopĺňujúcich prác v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „*dopĺňujúce práce*“); a v dôsledku nevykonania časti diela (t. j. niektorých prác) zhotoviteľom uvedených v rozpočte (cenovej ponuke), ktorý tvorí Prílohu č. 1 zmluvy, z dôvodu, že vykonanie tejto časti diela sa v priebehu prác ukázalo ako nepotrebné (ďalej ako „*nevykonané práce*“). Dopĺňujúce práce aj nevykonané práce sú bližšie špecifikované v bode 3 písm. a) a b) preambuly tohto dodatku č. 1 a v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1.

3. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že:
 - a) podľa odporúčenia RÚVZ, je nutné vykonať zámenu syntetickej podlahy za dlaždice a obklady na steny;
 - b) pre potreby rodičov je potrebné vybudovať pri budove MŠ Letná stojisko pre bicykle.
4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplňujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto dodatku č. 1, pričom realizovanie doplňujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
5. Hodnota vykonaných doplňujúcich a nevykonaných prác je uvedená v rozpočte doplňujúcich prác a nevykonaných prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 1 sa rozpočet doplňujúcich prác a nevykonaných prác podľa Prílohy č. 1 tohto dodatku č. 1 stávajú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých doplňujúcich prác podľa tohto dodatku č. 1 bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa čl. V bod 5. a 6. zmluvy.
7. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. XVII zmluvy v spojení s čl. XVIII zmluvy bod 10. a s čl. V bod 5. a 6. zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 1 v časti ceny diela v nadväznosti na doplňujúce práce a nevykonané práce a v časti termínu plnenia z dôvodu vplyvu doplňujúcich prác na lehotu vykonania diela.

Čl. I

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. V – Cena za dielo bod 1. zmluvy v znení:

„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške 51 966,71 EUR bez DPH (slovom päťdesiatjedentisícdeväťstošesťdesiatšesť eur a sedemdesiatjeden centov), ku ktorej bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov (ďalej aj „cena diela“, alebo cena za dielo

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **61 275,36 EUR bez DPH** (slovom šesťdesiatjedentisícdeväťstošesťdesiatpäť eur a tridsaťšesť centov) ku ktorej bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov (ďalej aj „cena diela“, alebo „cena za dielo“)“.*

2. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. VI – Financovanie, fakturácia a platenie bod 5. zmluvy v znení:

„Zmluvné strany sa dohodli, že faktúru za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr po odsúhlasení a podpísaní vyššie uvedeného výkazu prác, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru za dodávku týchto prác odo dňa odsúhlasenia a podpísania vyššie uvedeného výkazu prác. Faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 2 ks, aj v elektronickej podobe v programe Excel na e-mail: podatelna@banm.sk ako aj na e-

mail: alzbeta.bajzova@banm.sk, spolu so všetkými prílohami podľa tejto Zmluvy, ako aj s fotodokumentáciou zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov. V prípade veľkého objemu dát objednávateľ akceptuje aj uloženie dát na úložisko s následným mailovým oznámením na vyššie uvedené e-mailové adresy. Objednávateľ je oprávnený jednostranne oznámiť zhotoviteľovi zmenu e-mailových adries.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé mesačné čiastkové faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr po odsúhlasení a podpísaní vyššie uvedeného výkazu prác, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru za dodávku týchto čiastkových prác do 15 dní odo dňa odsúhlasenia a podpísania vyššie uvedeného výkazu prác. Tieto jednotlivé mesačné čiastkové faktúry, ako aj nižšie uvedenú konečnú faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 3 ks, aj v elektronickej podobe v programe Excel na e-mail: podatelna@banm.sk ako aj na e-mail: alzbeta.bajzova@banm.sk, spolu so všetkými prílohami podľa tejto Zmluvy, ako aj s fotodokumentáciou zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov. V prípade veľkého objemu dát objednávateľ akceptuje aj uloženie dát na úložisko s následným mailovým oznámením na vyššie uvedené e-mailové adresy. Objednávateľ je oprávnený jednostranne oznámiť zhotoviteľovi zmenu e-mailových adries.“

3. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. VI – Financovanie, fakturácia a platenie bod 6. zmluvy v znení:

„Faktúra bude zhotoviteľom vystavená a zhotoviteľom objednávateľovi doručená po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní už úplne všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Konečná vyúčtovacia faktúra obsahujúca najmä identifikáciu všetkých vystavených faktúr s uvedením fakturovaných súm a stave ich úhrad bude zhotoviteľom vystavená a zhotoviteľom objednávateľovi doručená po podpise Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní už úplne všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Konečná faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.“

4. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. III. – Termín plnenia bod 1. ods. 1.3. zmluvy v znení:

„1.3. Termín ukončenia prác: **do 60 dní od prevzatia staveniska“**

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„1.3. Termín ukončenia prác: **do 4 mesiacov od prevzatia staveniska “**

5. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet“) sa dopĺňa o Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1.

Čl. II

Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko bol zhotoviteľ povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XII. bod 10. zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplňujúce práce) týmto dodatkom č. 1 nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela (t. j. (i) ceny diela v zmysle zmluvy a (ii) ceny za doplňujúce práce) v zmysle tohto dodatku č. 1.
2. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
4. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 sú nasledovná príloha:
 - Príloha č. 1 – rozpočet doplňujúcich prác a nevykonaných prác
5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Mgr. Matúš Čupka

starosta

.....
PRO EXTERIÉR s. r. o.

Pavlo Bidzilia

konateľ

REKAPITULÁCIA SCHVAĽOVANIA ZMIEN

Kód: 39
 Stavba: MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov

Miesto: Materská škola, Letná 7, 831 02 Bratislava

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

00 603 317
 SK2020887385

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR s.r.o., Rybníčná 9959/40, 831 06 BA

52 157 164
 SK2120915808

Typ	Kód	Popis	Pôvodná cena	Svhválené zmeny		
				Celkom	% zmeny	Cena po schválení
S	39	havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie	51.966,71	9.308,65	17,91%	61.275,36
O	24009	izolácia suterenu, sanácia suterenu, odvod vody z anglického dvora MŠ Letná	51.966,71			
ZL	ZL1	Naviac práce č.1 - stavebné práce		8.555,42	16,46%	8.555,42
ZL	ZL2	Menej práce č.1 - podlahy syntetické		-4.358,23	-8,39%	-4.358,23
ZL	ZL3	naviac práce č.2 - podlahy z diazolit (zamena za synteticku podlahu)		5.111,46	9,84%	5.111,46

38	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	9,000	18,92	170,28	
39	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	9,460	15,12	143,04	
40	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	12,000	7,75	93,00	
41	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,000	2,74	32,88	
42	K	936174311.S	Osadenie stojana na bicykle so zabetonovaním nôh	ks	3,000	15,61	46,83	
43	M	553560009200.S1	Stojan na bicykel, na zabetonovanie	ks	3,000	207,90	623,70	
D 6				Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - komín, nová priečka, zárubňa				1.054,59
44	K	340238212.S1	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm - komín	m2	1,000	62,31	62,31	
45	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	9,600	3,05	29,28	
46	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	14,848	6,44	95,62	
47	K	612460208.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	14,848	12,27	182,18	
48	K	612460243.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	14,848	17,26	256,28	
49	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	14,848	9,65	143,28	
50	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	80,89	80,89	
51	M	553310007600.S1	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 800x1970	ks	1,000	204,75	204,75	
D 8				Rúrové vedenie - existujúca liatinová rúra				424,45
52	K	2300899.S1	Zrezanie existujúceho liatinového potrubia	kpl	1,000	60,00	60,00	
53	K	621460114.S1	Vyspravenie podkladu po odstránení liatinových rúr / Betónkontakt	kpl	1,000	135,19	135,19	
54	K	621460114.S2	Vyplnenie kanalizačného otvoru po odstránení liatinovej rúry / Expanzná malta	kpl	1,000	229,26	229,26	
D 8.1				Rúrové vedenie - dažďová kanalizácia				356,00
55	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,960	93,36	89,63	
56	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	0,960	4,06	3,90	
57	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	18,240	0,52	9,48	
58	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,960	9,95	9,55	
59	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,728	10,50	18,14	
60	K	871354446.S	Potrubie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 200	m	2,000	23,43	46,86	
61	K	877354192.S	Montáž kanalizačnej PP redukcie korugovanej DN 200	ks	1,000	8,00	8,00	
62	K	877354192.S1	Montáž kanalizačnej PP redukcie korugovanej DN 160	ks	1,000	8,00	8,00	
63	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	2,500	36,70	91,75	
64	K	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	2,000	8,12	16,24	
65	M	553440039800.S1	Koleno pozinkované, priemer 100 mm	ks	2,000	16,90	33,80	
97	K	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	1,000	7,10	7,10	
98	M	553440009000.S	Lapač nečistôt samočistiaci	ks	1,000	13,55	13,55	
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2.038,91
68	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	175,865	5,77	1.014,74	
69	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	7,529	3,37	25,37	
70	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,90	0,90	
71	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,600	29,42	47,07	
72	K	974031122.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	4,000	2,33	9,32	
73	K	979011131.S2	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m (nábytok, archív, kuchyňa)	kpl	1,000	377,87	377,87	
74	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,640	5,64	9,25	
75	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,400	0,43	7,05	
76	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,640	10,66	17,48	
77	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,920	1,20	5,90	
78	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,480	17,00	25,16	
79	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,160	180,00	28,80	
80	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3 (nábytok, archív, kuchyňa)	ks	2,000	235,00	470,00	
D PSV				Práce a dodávky PSV				423,76
D 722				Zdravotechnika - vnútorný vodovod				299,35
81	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	24,45	24,45	

82	K	725849206.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	63,15	63,15
83	M	55145000.S1	Nástenná tlaková sprcha s ramienkom	ks	1,000	211,75	211,75
D		766	Konštrukcie stolárske				124,41
84	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	26,29	26,29
85	M	611610000400.S1	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	ks	1,000	98,12	98,12
D		M	Práce a dodávky M				170,10
D		21-M	Elektromontáže				170,10
86	K	210110003.S1	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	6,000	6,62	39,72
87	M	345330001100.S1	Prepínač nástenný dvojité, riadenie 5, IP20	ks	6,000	7,11	42,66
88	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia	ks	6,000	5,54	33,24
89	M	345520000450.S1	Zásuvka dvojnásobná polozapustená	ks	6,000	5,61	33,66
90	K	210800227.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	m	4,000	0,94	3,76
91	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm2	m	4,200	1,22	5,12
92	K	210960872.S	Demontáž do sute - spínač polozapustený a zapustený dvojpólový - radenie 2 -0,00010 t	ks	6,000	0,81	4,86
93	K	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	6,000	1,18	7,08
D		OST	Ostatné				450,00
94	K	892314111.S1	Monitoring potrubia kamerovým systémom	kpl	1,000	450,00	450,00

Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:

Objednávateľ:

Dátum a podpis:

ZMENOVÝ LIST

Stavba: 39 - MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov
Zmenový list: ZL1 - Naviac práce č.1 - stavebné práce

Miesto: Materská škola, Letná 7, 831 02 Bratislava

Dátum: 09.09.2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

IČO: 00 603 317
IČ DPH: SK2020887385

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR s.r.o., Rybníčná 9959/40, 831 06 BA

IČO: 52 157 164
IČ DPH: SK2120915808

Zmluvný rozpočet

ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Cena celkom
<p>S 39 MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov</p>							
<p>ZL ZL1 Naviac práce č.1 - stavebné práce</p>							8.555,42
<p>D HSV Práce a dodávky HSV</p>							7.511,56
<p>D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie - vymurovanie novej priečky</p>							397,82
1	K	342272105	Priečky z tvárníc YTONG hr. 200 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x599)	m2	7,104	56,00	397,82
<p>D 3.1 Anglický dvorček</p>							1.812,17
2	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,2000t	m3	0,449	99,58	44,71
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,898	5,64	5,06
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,980	0,43	3,86
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,898	10,66	9,57
6	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,694	1,20	3,23
7	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,898	17,00	15,27
8	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,736	54,17	364,89
9	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	6,736	4,06	27,35
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	127,984	0,52	66,55
11	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,736	9,95	67,02
12	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,125	10,50	127,31
13	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,359	171,66	61,63
14	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	4,491	5,49	24,66
15	M	628110000200.S1	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka	m2	4,700	6,41	30,13
16	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	23,589	5,96	140,59
17	M	628110000200.S1	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka	m2	25,300	6,41	162,17
18	K	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	10,865	35,20	382,45
23	K	711131106.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	4,491	4,17	18,73
24	M	283230001500.S	Profílovaná fólia z PE, výška nopov 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	10,000	2,96	29,60
25	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	23,589	4,53	106,86
26	M	283230001500.S	Profílovaná fólia z PE, výška nopov 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	30,000	2,96	88,80
27	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,736	4,71	31,73
<p>D 5.1 Komunikácie - stojisko pre bicykle</p>							1.427,62
96	K	130201001.S.1	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,610	40,21	104,95
33	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	2,610	4,06	10,60
34	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	49,590	0,52	25,79
35	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,610	9,95	25,97
36	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,698	10,50	49,33
37	K	564761111.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	9,000	11,25	101,25
38	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	9,000	18,92	170,28
39	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	9,460	15,12	143,04
40	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	12,000	7,75	93,00
41	M	592170001800.S	Obrubník parkový, l x š x v 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,000	2,74	32,88
42	K	936174311.S	Osadenie stojana na bicykle so zabetonovaním nôh	ks	3,000	15,61	46,83
43	M	553560009200.S1	Stojan na bicykel, na zabetonovanie	ks	3,000	207,90	623,70

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - komín, nová priečka, zárubňa

1.054,59

44	K	340238212.S1	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm - komín	m2	1,000	62,31	62,31
45	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	9,600	3,05	29,28
46	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	14,848	6,44	95,62
47	K	612460208.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	14,848	12,27	182,18
48	K	612460243.S	Vnútorná omietka stien vápenno-cementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	14,848	17,26	256,28
49	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	14,848	9,65	143,28
50	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	80,89	80,89
51	M	553310007600.S1	Zárubňa oceľová oblá švxhr 800x1970	ks	1,000	204,75	204,75

D 8

Rúrové vedenie - existujúca liatinová rúra

424,45

52	K	2300899.S1	Zrezanie existujúceho liatinového potrubia	kpl	1,000	60,00	60,00
53	K	621460114.S1	Vyspravenie podkladu po odstránení liatinových rúr / Betónkontakt	kpl	1,000	135,19	135,19
54	K	621460114.S2	Vyplnenie kanalizačného otvoru po odstránení liatinovej rúry / Expanzná malta	kpl	1,000	229,26	229,26

D 8.1

Rúrové vedenie - dažďová kanalizácia

356,00

55	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,960	93,36	89,63
56	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	0,960	4,06	3,90
57	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	18,240	0,52	9,48
58	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,960	9,95	9,55
59	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,728	10,50	18,14
60	K	871354446.S	Potrubie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 200	m	2,000	23,43	46,86
61	K	877354192.S	Montáž kanalizačnej PP redukcie korugovanej DN 200	ks	1,000	8,00	8,00
62	K	877354192.S1	Montáž kanalizačnej PP redukcie korugovanej DN 160	ks	1,000	8,00	8,00
63	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	2,500	36,70	91,75
64	K	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	2,000	8,12	16,24
65	M	553440039800.S1	Koleno pozinkované, priemer 100 mm	ks	2,000	16,90	33,80
97	K	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	1,000	7,10	7,10
98	M	553440009000.S	Lapač nečistôt samočistiaci	ks	1,000	13,55	13,55

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2.038,91

68	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	175,865	5,77	1.014,74
69	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	7,529	3,37	25,37
70	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,90	0,90
71	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,600	29,42	47,07
72	K	974031122.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	4,000	2,33	9,32
73	K	979011131.S2	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m (nábytok, archív, kuchyňa)	kpl	1,000	377,87	377,87
74	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,640	5,64	9,25
75	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,400	0,43	7,05
76	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,640	10,66	17,48
77	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,920	1,20	5,90
78	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,480	17,00	25,16
79	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,160	180,00	28,80
80	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3 (nábytok, archív, kuchyňa)	ks	2,000	235,00	470,00

D PSV

Práce a dodávky PSV

423,76

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

299,35

81	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	24,45	24,45
82	K	725849206.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	63,15	63,15
83	M	55145000.S1	Nástenná tlaková sprcha s ramienkom	ks	1,000	211,75	211,75

D 766

Konštrukcie stolárske

124,41

84	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	26,29	26,29
85	M	611610000400.S1	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch fólia, plné	ks	1,000	98,12	98,12

D M

Práce a dodávky M

170,10

D 21-M

Elektromontáže

170,10

86	K	210110003.S1	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	6,000	6,62	39,72
87	M	345330001100.S1	Prepínač nástenný dvojitý, riadenie 5, IP20	ks	6,000	7,11	42,66
88	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia	ks	6,000	5,54	33,24
89	M	345520000450.S1	Zásuvka dvojnásobná polozapustená	ks	6,000	5,61	33,66
90	K	210800227.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	m	4,000	0,94	3,76

91	M	341110000800.S	Kábel medený ČYKY-O 3x2,5 mm ²	m	4,200	1,22	5,12
92	K	210960872.S	Demontáž do sítě - spínač polozapustený a zapustený dvojpólový - radenie 2 -0,00010 t	ks	6,000	0,81	4,86
93	K	210961061.S	Demontáž do sítě - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	6,000	1,18	7,08
D		OST	Ostatné				450,00
94	K	892314111.S1	Monitoring potrubia kamerovým systémom	kpl	1,000	450,00	450,00

Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:

Objednávateľ:

Dátum a podpis:

ZMENOVÝ LIST

Stavba: 39 - MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov
Zmenový list: ZL2 - Menej práce č.1 - podlahy syntetické

Miesto: Materská škola, Letná 7, 831 02 Bratislava

Dátum: 09.09.2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

IČO: 00 603 317

IČ DPH: SK2020887385

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR s.r.o., Rybníčná 9959/40, 831 06 BA

IČO: 52 157 164

IČ DPH: SK2120915808

Zmluvný rozpočet

ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Cena celkom
S	39		MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov				
ZL	ZL2		Menej práce č.1 - podlahy syntetické				-4.358,23
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-4.358,23
D	777		Podlahy syntetické				-4.358,23
1	K	777531020.S	Polyuretánová samonivelačná stierka hr. 4 mm, penetrácia, 2x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter Systém Sikafloor-20 PurCeam Alebo ekvivalent	m2	-54,012	80,69	-4.358,23

Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:

Objednávateľ:

Dátum a podpis:

ZMENOVÝ LIST

Stavba: 39 - MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov
Zmenový list: ZL2 - Menej práce č.1 - podlahy syntetické

Miesto: Materská škola, Letná 7, 831 02 Bratislava

Dátum: 09.09.2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

IČO: 00 603 317
IČ DPH: SK2020887385

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR s.r.o., Rybníčná 9959/40, 831 06 BA

IČO: 52 157 164
IČ DPH: SK2120915808

Zmluvný rozpočet

ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Cena celkom
S	39		MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov				
ZL	ZL2		Menej práce č.1 - podlahy syntetické				-4.358,23
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-4.358,23
D	777		Podlahy syntetické				-4.358,23
1	K	777531020.S	Polyuretánová samonivelačná stierka hr. 4 mm, penetrácia, 2x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter Systém Síkafloor-20 PurCeam Alebo ekvivalent	m2	-54,012	80,69	-4.358,23

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

ZMENOVÝ LIST

Stavba: 39 - MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov
Zmenový list: ZL3 - Naviac práce č.2 - podlahy z dlaždíc (zámena za syntetickú podlahu)

Miesto: Materská škola, Letná 7, 831 02 Bratislava

Dátum: 09.09.2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto

IČO: 00 603 317
 IČ DPH: SK2020887385

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR s.r.o., Rybníčná 9959/40, 831 06 BA

IČO: 52 157 164
 IČ DPH: SK2120915808

Zmluvný rozpočet

ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Cena celkom
S	39		MŠ Letná 7, 831 02 Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu pivničných priestorov – odizolovanie základov				
ZL	ZL3		Naviac práce č.2 - podlahy z dlaždíc (zámena za syntetickú podlahu)				5.111,46
D	HSV		Práce a dodávky HSV				783,18
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				73,46
5	K	612460124.S1	Príprava vnútorného podkladu penetráciou	m2	54,012	1,36	73,46
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				709,72
6	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t	m2	54,012	6,30	340,28
7	K	965044291.S	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	m2	162,036	2,28	369,44
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4.328,28
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				737,41
3	K	711211051	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota WEBER, stierka, weber.terizol vodorovná	m2	54,012	11,94	644,90
11	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	29,000	3,19	92,51
D	771		Podlahy z dlaždíc				3.590,87
8	K	771415016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 150 mm	m	29,000	4,51	130,79
9	M	597740002110.S1	Dlaždice keramické, lvxhr 150x598x10 mm, gresové neglazované	m2	4,785	23,83	114,03
1	K	771541025.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 600 x 600 mm	m2	54,012	27,02	1.459,40
2	M	597740002100.S	Dlaždice keramické, lvxhr 598x598x10 mm, gresové neglazované	m2	59,413	30,00	1.782,39
4	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	3,850	27,08	104,26

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Dátum a podpis:

Dátum a podpis: